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Protokół nr V/2019 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. 

w godzinach od 10
00

-11
50

 

w sali
 
widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady V sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce  Pan Krzysztof Janikowski.  

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -  13 (Załącznik nr 1).  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik           

Nr 2 oraz  osoby z Urzędu Gminy i osoby zaproszone zgodnie  z listą obecności stanowiącą Załącznik 

Nr 3 do niniejszego protokołu  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych.  

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kroczycach. 

7. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr 17/III/2018 Rady Gminy Kroczyce                                  

z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego                      

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego                                     

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Gminy Kroczyce. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi                     

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2019 roku.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłat rocznych za nieruchomości oddane            

w trwały zarząd. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019r.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce 

wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców usług                      

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla 

Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2019 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych                              

na terenie Gminy Kroczyce określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 

1 września 2019r.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                  

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kroczyce. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych przy szkole podstawowej. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zasad określenia planu doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, w przedszkolach i szkołach                      

oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku ich realizacji. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce              

z dnia 22 marca 2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji                               

dla niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Kroczyce przez osoby 

prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości                         

ich pobrania i wykorzystania. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć               

dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

23.  Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

 

Ad.1 

Obrady V sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył Pan Krzysztof Janikowski – Przewodniczący 

RG Kroczyce słowami: „Otwieram V sesję Rady Gminy Kroczyce”. Powitał wszystkich zebranych            

i stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się  13 radnych. Z uwagi  na powyższe, 

podejmowane decyzje są prawomocne.  

 

Ad. 2 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu  nr IV/2019 z dnia                     

31 stycznia 2019r. 
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Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował wszystkich zebranych,  że do Rady 

Gminy Kroczyce wpłynęło pismo Pana Wójta z prośbą o dodanie do porządku obrad 2 punktów 

dotyczących: 

 podjęcia uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców 

usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce  

 oraz podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji 

przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2019 

rok. 

Wprowadzenie powyższych zmian podyktowane jest uzyskaniem od Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Warszawie decyzji zatwierdzającej taryfę w sprawie  zbiorowego zaopatrzenia                 

w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce na okres 3 lat. W związku 

z powyższym prośba Pana Wójta jest zasadna. Po odczytaniu dwóch nowych punktów porządku obrad 

nastąpiło przegłosowanie przedstawionego porządku obrad. Nowy porządek obrad V sesji Rady 

Gminy Kroczyce został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny                

z głosowania stanowiący Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował, że w dniu 18.02.2019r. do Biura Rady 

Gminy Kroczyce wpłynęło jedno zapytanie i jedna interpelacja od Radnej Pani Beaty Kampa, które 

dotyczyły: 

1. planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kroczyce – szczególnie miejscowości 

Kroczyce. Treść zapytania oraz odpowiedź zostały  opublikowane na stronie BIP UG 

Kroczyce. 

2. utwardzenia powierzchni drogi przy ul. Bielanów w Kroczycach. Treść interpelacji                        

i odpowiedzi także zostały zamieszczone  na stronie BIP UG Kroczyce w zakładce  

Interpelacje i zapytania radnych.   

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy: 

 w dniu 31.01.2019r. odbył się jubileusz 10-lecia KGW Podlesice, 

 w dniach 06.02.2019r. i 08.02.2019r. odbyło się spotkanie z Prezydentem Jabłońskim, 

którego tematem była kwestia oddania Gminie szkół w miejscowościach Siamoszyce                

oraz Dzibice. Powodem jest trudna sytuacja finansowa. Ostatecznie  szkoły te wraz z 

przedszkolem w Siamoszycach zostaną przekazane Gminie w styczniu 2020r., 

 w dniu 07.02.2019r.  miało miejsce spotkanie z Dyrektorkami szkół odnośnie arkuszy 

organizacyjnych na rok szkolny 2019/2020. W szkole w Kroczycach w nowym roku ubywa 
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ok. 120 godz. lekcyjnych. Związane jest to z odejściem dwóch roczników: III klasy 

gimnazjum oraz kl. VIII szkoły podstawowej. Pan Wójt poinformował również, że szkoły              

z terenu Gminy Kroczyce przystępują do strajku, 

 dnia 19.02.2019r. został rozstrzygnięty konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Wpłynęła 1 oferta klubu sportowego 

SKALNIAK. Umowa o dofinansowanie została podpisana 25 lutego 2019r., 

 następnego dnia tj. 20.02.2019r. zgłoszono na policję wysypanie na gminnej działce odpadów 

poprzemysłowych. Policja prowadzi w tej sprawie postępowanie wyjaśniające, 

 następnie w dniu 28.02.2009r. zostały złożone do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego dwa 

wnioski o dofinansowanie przebudowy dróg dojazdowych do pól. W pierwszej wersji miała to 

być droga w Siamoszycach, ale stan prawny tej drogi nie jest uregulowany. Ostatecznie 

zostały złożone wnioski na drogi w miejscowościach Dobrogoszczyce i Lgotka, 

 w dniu 05.03.2019r. odbyło się spotkanie z prezesem ZGK, którego tematem było 

podniesienie opłat za składowanie opadów komunalnych, 

 dnia 13.03.2019r. miało miejsce uroczyste przekazanie promes na usuwanie skutków 

powodzi. Gmina Kroczyce otrzymała 320 ty. zł. na drogę w miejscowości Browarek                  

wraz z rowem odwadniającym . Obecnie kompletowane są dokumenty do ogłoszenia 

postępowania przetargowego, 

 w dniu 18.03.2019r. odbyło się uroczyste otwarcie i oddanie do eksploatacji oczyszczalni 

ścieków i pierwszego odcinka kanalizacji sanitarnej od Kostkowic do Podlesic. Obecnie 

oczyszczalnia ścieków przyjmuje ok. 100 m
3
 ścieków na dobę, 

 następnie w dniu 21.03.2019r. odbyła się uroczystość wręczenia medali za jubileusz 50 lat 

pożycia małżeńskiego dla 19 par oraz dyplomów dla 4 par obchodzących jubileusz 60 lat 

pożycia małżeńskiego, 

 zostały zakupione meble oraz wyposażenie do laboratorium do oczyszczalni ścieków, 

 w zakresie inwestycji budowy oczyszczalni ścieków: do zakończenia prac został                              

do wybudowania odcinek kanalizacji na ul. Wierzbowej od ul. Leśnej do przepompowni 

ścieków. Do wykonania pozostały prace drogowe, 

 budowa kanalizacji sanitarnej III – IV etap. Zostały zakończone prace przy budowie kolektora 

wraz z przyłączami na ul. Krótkiej, Sienkiewicza, Wesołej, Polnej i Rolniczej. Wykonano 

kolektor główny na ul. Szkolnej. Obecnie trwają prace przy budowie przyłączy. Trwają 

również prace budowlane na ul. Mickiewicza, Słowackiego oraz Kochanowskiego, 

 rozpoczęto prace budowlane przy budowie kanalizacji w miejscowości Lgotka, 

 trwają prace przy remoncie świetlicy wiejskiej w Piasecznie, polegające na pokryciu nowej 

konstrukcji dachu blachą, 

 wymiana przystanków w miejscowościach: Biała Błotna (1 szt.), Siedliszowice (1 szt.), 

Dobrogoszczyce (2 szt.), oraz Kostkowice (1 szt.) na przystanki drewniane. Sołtys                          
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z Siedliszowic zapytał o przystanek w Pradłach? Pan Wójt odpowiedział, że w Pradłach 

będzie tylko tabliczka, gdyż żadna ze Stron nie wyraża zgody na lokalizację przystanku,  

 planowane jest wykonanie projektów na drogi. W  pierwszej kolejności byłaby to droga                   

w miejscowości Siamoszyce (droga na Młyny), kolejno w  Białej Błotnej, w Pradłach (droga 

na ul. Fryszerka), na ul. Przybyszów w prawo, 

 dnia 20.03.2019r. zostały zatwierdzone przez Państwowe Gospodarstwo Wodne                             

w Warszawie taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz taryfy zbiorowego odprowadzania 

ścieków.  

 wpłynęło 59 wniosków na demontaż, transport i utylizację odpadów azbestowych z terenu 

Gminy Kroczyce. Termin wniosków upłynął w dniu 28.02.2019r. Rozliczenie zadania ma 

nastąpić do dnia 30.09.2019r., 

 do dnia 31.03.2019r. zbierane są ankiety od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Kroczyce w celu założenia i prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych                    

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Prowadzenie takiej ewidencji nakładają na gminy 

przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W gospodarstwach,                   

dla których nie zostaną złożone ankiety Gmina będzie miała obowiązek przeprowadzenia 

kontroli posesji w celu ustalenia posiadanego zbiornika na nieczystości ciekłe, 

 w dniu 22.03.2019r.  Sąd Rejonowy w Myszkowie wydał postanowienie w sprawie 

ustanowienia drogi koniecznej w Przyłubsku. Sąd wybrał wariant V  z opinii biegłego geodety 

(służebność o szerokości 4 m biegnąca od drogi powiatowej  ukosem do istniejącej kładki – 

łącznie 154 m
2
). Sąd nie wypowiedział się co do zakazu użytkowania kładki. Ma to stanowić 

sprawę z zakresu egzekucji wykonania postanowienia. Postanowienie nie jest prawomocne. 

Koszty postępowania poniosła Wnioskodawczyni, 

 zostały zamówione kompostowniki. Dostawa nastąpi w połowie kwietnia, 

 zostały ogłoszone wnioski na granty z Urzędu Marszałkowskiego – kwota na Gminę to 

60.000,00 zł, 

 z dniem 27.03.2019r. zakończyła pracę wieloletnia Sekretarz Gminy Pani Krystyna 

Wieczorek. 

 

Pan Wójt podziękował za uwagę. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad                          

dot. sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kroczycach.                        

Szanowni Państwo wraz z materiałami sesyjnymi zostało przesłane do Państwa szczegółowe 

sprawozdanie z działalności tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej. Czy ktoś z Państwa ma jakieś 
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pytania lub uwagi? Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował,               

że przedmiotowe sprawozdanie zostaje przyjęte. 

Ad. 7 

Kolejnym punktem było podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr 17/III/2018 Rady Gminy Kroczyce  

z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Projekt uchwały omówiła Pani Gabriela Lech – Kierownik GOPS w Kroczycach.  

Szanowni Państwo podjęta w grudniu uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” została opublikowana               

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego jednak uchwała ta nie stanowi aktu prawa 

miejscowego. Zatem nie powinna być opublikowana. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały uchylającej jest zasadne.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi? 

Wobec braku uwag pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 30/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. uchylająca 

uchwałę nr 17/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 została podjęta jednogłośnie  tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny              

z głosowania stanowiący Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8 

Następny punkt porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. 

 Projekt tej uchwały również omówiła Pani Gabriela Lech.  Szanowni Państwo z uwagi na to, 

że  grudniowa uchwała w przedmiotowej sprawie musiała zostać uchylona następuje konieczność 

podjęcia kolejnej uchwały w tym temacie. W skrócie przypomnę, że Program ten ma na celu 

zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób starszych, chorych             

i niepełnosprawnych. Szczególnie w uzasadnionych przypadkach gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 

zjedzenia posiłku,  odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 

społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku bez konieczności wydawania decyzji 

administracyjnej oraz bez przeprowadzenia wywiadu środowiskowego.  W związku z powyższym 

podjęcie tej uchwały jest uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag pełną treść uchwały odczytał 

Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 
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Uchwała Nr 31/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019–2023 została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny                    

z głosowania stanowiący Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Kroczyce. 

 Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Kroczyce.  

Szanowni Państwo przedmiotowy regulamin został przesłany Państwu wraz z materiałami sesyjnymi   

i określa on warunki przyłączenia do sieci, opomiarowania, naliczania opłat itd. Pan Stefan Pantak  

poinformował, że jeżeli ktoś ma jakieś pytania do regulaminu to prosi o ich zgłaszanie. Następnie Pan 

Wójt skupił się przede wszystkim na omówieniu  wysokości stawek za ścieki i wodę. Poinformował, 

że  zgodnie z decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego w Warszawie cena wody będzie                    

na poziomie stałym przez okres 3 lat i będzie wynosiła 4,94 zł netto. Natomiast opłata za ścieki                       

w pierwszym okresie wynosić będzie 8,09 zł,  w drugim roku 7,92 zł, a w trzecim roku 7,59 zł. Są to 

kwoty netto i są to kwoty które będą płaciły podmioty gospodarcze. Natomiast dla osób fizycznych 

zaplanowana jest dotacja. Opłata za ścieki dla mieszkańców Gminy Kroczyce będzie wynosiła 5,18 zł 

netto za 1 m
3
.  Dopłata z Gminy w 2018r. wynosiła 176 tys. do 19 tys. m

3
 ścieków oraz  141 tys. zł              

do 48,6 tys. m
3
 ścieków w 2019r. 

Pan Wójt zakończył omawianie projektu przedmiotowej uchwały i podziękował za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił o odczytanie pełnej treści uchwały przez 

Wiceprzewodniczącego Pana Zbigniewa Biały. 

Uchwała Nr 32/V/2019 Rady Gminy Kroczyce   z dnia 27 marca  2019r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy 

Kroczyce została podjęta jednogłośnie  tj. 12 głosami „za” (jedna osoba nie oddała głosu),  co 

potwierdza wykaz imienny  z głosowania stanowiący Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, który 

dotyczył programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Paulina Miśta – pracownik UG Kroczyce.  

Szanowni Państwo zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt zapobieganie bezdomności             i 

zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należą do zadań własnych gmin. 

W związku z tym co roku opracowywany jest Program opieki nad zwierzętami. Projekt programu 
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został przedłożony do zaopiniowania takim instytucjom jak: Powiatowy Lekarz Weterynarii, Koła 

łowieckie działające na terenie Gminy Kroczyce, Towarzystwo opieki nad zwierzętami oddział w 

Zawierciu czy Stowarzyszenie obrońców zwierząt „Koala” w Zawierciu. Wszystkie instytucje 

pozytywnie zaopiniowały przedłożony Projekt programu, w związku z czym został on przedłożony   

do przyjęcia przez Radę Gminy. 

Po omówieniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma 

jakieś pytania? 

Pan Robert Łągiewka zwrócił się z zapytaniem dot.  Rozdziału III przedmiotowego Programu: 

„Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt” z tego wynika, ż sterylizacja lub kastracja zwierząt 

bezdomnych odbywa się na koszt Gminy w schroniskach. Pan Robert Łagiewka wytłumaczył, z czego 

wynika jego pytanie: mieszkańcy naszej Gminy przygarniają do siebie bezdomne zwierzęta                   

i czy wówczas muszą ponosić koszty z własnej kieszeni gdyby chcieli przeprowadzić taki zabieg? 

Odpowiedzi udzieliła Pani Paulina Miśta: na chwilę obecną tak właśnie jest. Zabiegi sterylizacji                

i kastracji prowadzone są w schronisku, z którym Gmina ma podpisaną umowę, co jest zgodne                   

z Programem  opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

     Pan Krzysztof Janikowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania? Wobec braku pytań pełną 

treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 33/V/2019 Rady Gminy Kroczyce   z dnia 27 marca  2019r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt                 

na terenie gminy Kroczyce w 2019 roku została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”,                     

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Kolejny projekt uchwały zreferowała również Pani Paulina Miśta. Dotyczył on udzielenia bonifikaty 

od opłat rocznych za nieruchomości oddane w trwały zarząd. 

 Szanowni Państwo zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami formą prawną 

władania nieruchomościami przez jednostki organizacyjne jest trwały zarząd. W związku z oddaniem 

do eksploatacji oczyszczalni ścieków w Koskowicach i przekazaniu jej w zarząd Komunalnemu 

Zakładowi Budżetowemu, należy naliczyć jednostce opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu.                  

Na wszystkie nieruchomości oddane dotychczas na rzecz KZB zastosowano bonifikatę                            

we wspomnianej opłacie w wysokości 99,99%.  

Analogicznie dla nieruchomości na których jest usytuowana oczyszczania ścieków                       

wraz z infrastrukturą, należy podjąć uchwałę o bonifikacie w opłatach rocznych z tytułu trwałego 

zarządu, której projekt Państwu przedstawiono.  

Pani Paulina Miśta podziękowała za uwagę.  
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Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania lub uwagi                                

do omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał 

Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 34/V/2019 Rady Gminy Kroczyce   z dnia 27 marca 2019r. w sprawie udzielenia 

bonifikaty od opłat rocznych za nieruchomości oddane w trwały zarząd została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny  z głosowania stanowiący Załącznik 

nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12  

Następny punkt posiedzenia Rady Gminy Kroczyce zreferowała Skarbnik Gminy Kroczyce 

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral.  Dotyczył on podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kroczyce na 2019r.  

Szanowni Państwo w projekcie, który dzisiaj otrzymaliście tj. Projekt nr 2 ujęliśmy również 

zmiany dotyczące dotacji dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na zakup programu 

komputerowego do obsługi oczyszczalni ścieków w Kostkowicach. Niemniej jednak w § 1 zostały 

zaprezentowane zmiany dochodów w następujący sposób: 

 proponuje się zwiększenie dochodów bieżących w dziale 600 Transport i łączność – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  zadań bieżących 

gmin – środki na dofinansowanie zadania pn.: ”Remont drogi nr D-330/2                

wraz z rowem odwadniającym nr 314/2 w m. Browarek w km 0+000-0+775”               

w kwocie 320.000,00 zł 

 oraz zmniejszenie dochodów bieżących w dziale 758 Różne rozliczenia – subwencje 

ogólne z budżetu państwa – część oświatowa w kwocie 92.697,00 zł. 

  

W punkcie 2 § 1 zaprezentowane zostały planowane wydatki bieżące i majątkowe: 

 w wydatkach bieżących w dziale 600 Transport i łączność rozdział  60078 Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych wprowadza się kwotę 450.000,00 zł, 

 jednocześnie następuje zmniejszenie w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – Dotacja na zadania bieżące 

–dotacja dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach dopłata do 1 m
3 

ścieków 

odprowadzonych przez gospodarstwa domowe kwota 10.000,00 zł 

 w wydatkach majątkowych po stronie zwiększenia w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne              

i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75405 Komendy Powiatowe Policji – dotyczy zadania: 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji przeznaczona na dofinansowanie zakupu samochodu na 

potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu – kwota 10.000,00 zł , 
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 oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90001 Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód – Dotacja celowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego                  

w Kroczycach na zakup programu komputerowego do obsługi oczyszczalni ścieków                    

w Kostkowicach – kwota 10.000,00 zł. 

Przedstawione zmiany w budżecie powodują zwiększenie deficytu budżetowego o 232.697,00 zł 

niemniej jednak źródłami jego finansowania są następujące przychody: 

a) pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach  - kwota 686.740,20 zł 

b) planowana do zaciągnięcia pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach – kwota 1.083.570,00 zł 

c) wolne środki – kwota 474.536,89 zł. 

Powyższa sytuacja nie stanowi zagrożenia dla płynności finansowej budżetu Gminy.  

W załącznikach do niniejszego projektu uchwały zostały zaprezentowane ostateczne wartości 

zaplanowane w budżecie gminy.   

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral zakończyła omawianie projektu uchwały i podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 35/V/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 27 marca  2019r. w sprawie zmian                

w budżecie Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”,   co potwierdza 

wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

  

Ad. 13  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym była zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Katarzyna Fabjańska-Góral.  

 Szanowni Państwo każda zmiana w budżecie Gminy, która skutkuje zmianą wyniku 

finansowego pociąga za sobą konieczność podjęcia uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały ujęte rzeczywiste wartości wynikające ze sprawozdań 

budżetowych, dotyczące wykonania budżetu za 2018r. Szczegółowe kwoty zostały zaprezentowane    

w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Pani Skarbnik nadmieniła również, że rok 2018 zamknął się 

deficytem budżetowym w kwocie 377.800,04 zł. Kwota o wiele niższa niż była uprzednio planowana.  

W dniu 26.03.2019r.  zostało przedłożone Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej                

w Katowicach sprawozdanie opisowe z  wykonania budżetu za rok 2018 wraz informacją o stanie 

mienia komunalnego i sprawozdaniami rocznymi samorządowych instytucji kultury i SP ZOZ 

„SKALMED” w Kroczycach.  

W załączniku Nr 2 do przedmiotowej uchwały tj. Wykazie Przedsięwzięć do WPF urealniono limity 
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zobowiązań do rzeczywistych wartości  na zadania pn.:.  „Budowa kanalizacji sanitarnej                       

w m. Kostkowice” oraz „Budowa kanalizacji na terenie Gminy Kroczyce – etap III i IV”. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 36/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”,                           

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce ogłosił 10 minut przerwy. 

 

Ad. 14 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych 

taryfowych odbiorców usług  w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Kroczyce. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce  poinformował, że punkt ten został szczegółowo zreferowany 

przez Pana Wójta podczas wcześniejszej wypowiedzi. Następnie zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  

do niniejszego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał 

Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 37/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie ustalenia 

dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”,                           

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15 

Kolejny punkt dotyczył ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2019 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował, że sytuacja jest analogiczna jak w punkcie 

poprzednim. Zwrócił się z zapytaniem do wszystkich zebranych czy ktoś ma jakieś pytania bądź 

uwagi? Wobec braku pytań i uwag  pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew 

Biały. 

Uchwała Nr 38/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego                           

w Kroczycach na 2019 rok została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz 

imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 16 

W następnym punkcie omówiono plan sieci publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy 

Kroczyce oraz określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 

roku.  

Projekt uchwały zreferowała Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska – pracownik UG Kroczyce.  

Szanowni Państwo zmiana uchwały jest wypełnieniem ustawowej procedury zawartej w prawie 

oświatowym. Określa ona dostosowanie sieci szkół podstawowych do nowego ustroju szkolnego, 

który będzie obowiązywał od 1 września 2019r. Zgodnie z wymogami prawa obejmuje również szkoły 

podstawowe usytuowane na obszarze Gminy Kroczyce prowadzone przez inne organy niż jednostka 

samorządu terytorialnego. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kuratorium 

Oświaty, Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz Komisję Spraw Społecznych Rady Gminy 

Kroczyce.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 39/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Kroczyce określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019r.  została podjęta jednogłośnie                       

tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 14                      

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, który dotyczył 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                  

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kroczyce. 

Projekt uchwały zreferowała Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska. 

Szanowni Państwo  uchwała ta ma charakter porządkowy i jej podjęcie jest podyktowane 

koniecznością formalnego usystematyzowania sieci publicznych  przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kroczyce. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kuratorium Oświaty.  Obejmuje one dzieci    

w wieku od 3-7 lat.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 40/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie ustalenia planu 

sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
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Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny                        

z głosowania stanowiący Załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18 

Kolejny projekt uchwały również zreferowała Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska. Dotyczył                          

on określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą                

6 lat w prowadzonym przez gminę przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej.                                           

Szanowni Państwo Gmina będzie pobierać opłatę za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w  przedszkolu. Ten projekt uchwały jest po konsultacjach społecznych – nie wpłynęły do 

niego żadne uwagi.   

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 41/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat                     

w prowadzonym przez gminę przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania 

stanowiący Załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały  w sprawie  zasad określenia planu 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska poinformowała, że zgodnie z art.70a, ust. 1 Karty 

Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli nakłada na organ prowadzący obowiązek 

opracowania na każdy rok budżetowy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenie corocznie w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek maksymalnej 

kwoty dofinansowania. Podziału  środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych. 

Przedłożony projekt uchwały w sprawie zasad określenia planu doskonalenia  zawodowego 

nauczycieli na rok 2019 określa podział środków oraz cel na które mogą zostać przeznaczone.                

W budżecie gminy została zaplanowana kwota  31 250,00 zł na wszystkich nauczycieli zatrudnionych 

w Gminie Kroczyce. 
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Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 42/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie zasad 

określenia planu doskonalenia zawodowego nauczycieli została podjęta jednogłośnie                              

tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik                                 

nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, w przedszkolach                         

i szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku ich realizacji. 

Omówienia projektu przedmiotowej uchwały dokonała Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska. Zgodnie                 

z Kartą Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa zasady i rozmiar obniżek dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach. W związku ze zmianą 

oddziałów w naszych jednostkach jesteśmy zobligowani do podjęcia nowej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 43/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie szczegółowych 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, w przedszkolach  i szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku ich 

realizacji  została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny                       

z głosowania stanowiący Załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 21 

Kolejny projekt uchwały również omówiła Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska. Dotyczył on zmiany 

uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 22 marca 2018r. w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie 

Gminy Kroczyce przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Szanowni Państwo przedłożony projekt uchwały ma na celu dostosowanie uregulowań                                     

w przedmiotowej sprawie do nowych przepisów prawnych zawartych w ustawie z dnia 22 listopada 

2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

między innymi w zakresie przeznaczenia otrzymanej dotacji na dofinansowanie realizacji zadań 
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przedszkola, szkół w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego, 

organizacji wczesnego wspomagania rozwoju, zajęć rewalidacyjno - wychowawczych                           

oraz szczegółowych informacji dotyczących wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem tych 

środków na wydatki, o których mowa w art. 35 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 44/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 22 marca 2018r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Kroczyce przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny  z głosowania stanowiący Załącznik 

nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 22 

W następnym punkcie porządku obrad przedstawiono projekt uchwały dotyczący określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących                     

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska poinformowała, że projekt uchwały stanowi realizację delegacji 

ustawowej zawartej w Prawie oświatowym. Zgodnie z powyższym organ prowadzący określa 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione, ponieważ reguluje kwestie związane                               

z określeniem tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych                    

na powyższym stanowisku w Przedszkolu w Kroczycach i w oddziale przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej w Pradłach  prowadzonym przez Gminę Kroczyce. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 45/V/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2019r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących                     

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze została podjęta jednogłośnie                               

tj. 13 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny  z głosowania stanowiący Załącznik                           

nr 18 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 23 

Wolne wnioski: 

1. Pan Robert Łągiewka zwrócił się w imieniu sołtysa Kroczyc Starych o naprawienie drogi                

na Przybyszowie. Radny poprosił również, aby zwrócić się do Wód Polskich o udrożnienie 

rowów melioracyjnych i studzienek z ul. Jana Pawła II w stronę Pyrku oraz rowu 

melioracyjnego między zajazdem a prywatną posesją w kierunku Podlesic, 

2. Radna Dorota Kozłowska zwróciła się z prośbą o naprawienie przystanku naprzeciwko 

budynku  UG Kroczyce oraz zgłosiła, że asfalt przy zbiorniku wodnym  w Dzibicach się 

zapada, 

3. Pani Beta Kampa – zgłasza potrzebę wyczyszczenia rzek Wodzącej oraz Bagienki, zwraca się 

z zapytaniem dotyczącym naprawy drogi przy ul Kopernika w Kroczycach oraz porusza 

problem wysokości drzew i krzewów rosnących na prywatnych posesjach, 

4. Pan Zbigniew Biały – zgłasza konieczność oczyszczenia rzeki Krztynia (od oczyszczalni do 

mostu), 

5.  Radny Sławomir Łysek zwraca się z prośbą o odtworzenie rowu przy  ul. Długiej w 

Kostkowicach po zakończeniu prac przy budowie kanalizacji, 

6. Pan Andrzej Stolarski – zgłasza konieczność obcięcia gałęzi drzew przy ul. Wyzwolenia                   

w Pradłach w kierunku cmentarza, 

7. Radna Bożena Pasierb – czy mieszkańcy, którzy hodują zwierzęta będą mieli oddzielny 

licznik na wodę, a jeżeli tak to gdzie należy składać taki wniosek ? 

8. Sołtys z Piaseczna Pani Małgorzata Stolarczyk zgłasza konieczność wyremontowania drogi             

w Piasecznie w kierunku Skarżyc z uwagi na bardzo duże uszkodzenia tej drogi,  udrożnienia 

rowów w związku ze zbliżającym się okresem wiosennym oraz zasygnalizowanie 

właścicielowi jednej z posesji w Piasecznie o przycięcie bukszpanu, który rośnie na jego 

działce i utrudnia widoczność kierowcom, 

9.  Pani Sołtys z Podlesic zwraca się z zapytaniem dotyczącym oświetlenia ulicznego                         

w Podlesicach oraz postawienia większych koszy na śmieci lub zwiększenia częstotliwości  

ich opróżniania – w szczególności koło przystanku, 

10.  Sołtys Siemięrzyc Pan Roman Nędza zgłasza konieczność naprawy drogi  Siemięrzycach, 

11. Pani Ewa Kula zwraca się z zapytaniem czy istnieje możliwość postawienia przystanku 

autobusowego w m. Lgota Murowana, którego nie ma – od Kroczyc po lewej stronie, 

12. Pan Ryszard Piątkowski sołtys z Siamoszyc – zwrócił się z zapytaniem czy jest jakaś 

informacja zwrotna dotycząca zbiornika oraz naprawy chodnika w Siamoszycach, kwestia 

drogi dojazdowej do pól oraz sprawa schroniska w Siamoszycach – Ostoja, 

13. Sołtys z Siedliszowic zgłasza problem ze znakami drogowymi koło remizy strażackiej                        

w m. Siedliszowice, 
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14. Sołtys z Lgotki Pan Eugeniusz Mikoda zwraca się z prośbą o naprawienie drogi w kierunku 

Morska oraz Piaseczna. 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji. 

Jeżeli chodzi o remont drogi na Przybyszowie – w Kroczycach Starych tam gdzie jest budowana 

kanalizacja na tych ulicach na razie nie będzie żadnego remontu. Na Przybyszowie postaramy się 

wyremontować tą drogę, aby była przejezdna. Planujemy wykonać kompleksowy plan na  remont tej 

drogi. Najprawdopodobniej jest tam najkorzystniejsza sytuacja, ponieważ jest odpowiednia szerokość 

drogi. Jeżeli uda się niektóre projekty wykonać szybko,  wówczas będziemy się starać o pozyskanie 

środków finansowych z funduszu dróg samorządowych. Natomiast krótkie odcinki 100 m  lub 200 m 

będziemy realizować z własnego budżetu. Apeluje do radnych i sołtysów, aby w momencie 

rozpoczęcia projektów rozmawiali z mieszkańcami w celu  poparcia wspólnego interesu. Może trzeba 

będzie przesunąć płot o 1,5 m aby umożliwić realizację zadania.  

Następna sprawa rów do Podlesic – tam są dwie tamy między prywatną posesją a restauracją.                   

W pierwszej kolejności trzeba rozebrać te tamy, aby można było tam wjechać. Następnie będziemy 

rozmawiać z Polskimi Wodami.  

Przystanek przy gminie – ta sprawa jest zlecona firmie , która ma wyłożyć ten teren kostką.  Także ten 

temat jest w trakcie realizacji. 

Zapadanie drogi przy zbiornikach wodnych w Dzibicach –  ta droga jest źle wykonana. Zwrócimy się 

do Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie, gdyż jest to droga powiatowa. 

Oczyszczanie rzek zwrócimy się do Polskich Wód z prośbą o wykonanie tych czynności.  

Remont drogi przy ul. Kopernika – będzie wyremontowana, aby była przejezdna. Nie mamy jeszcze 

rozstrzygnięcia konkursu. Wniosek jest po ocenie formalnej. Nie ma zagrożenia, aby Gmina nie 

otrzymała dofinansowania. Będziemy się starać o zwiększenie tej alokacji. 

Radny Sławomir Łysek – rów w Kostkowicach będzie odtworzony. Pan Wójt rozmawiał w tej sprawie 

z Kierownikiem budowy.  

Obcięcie gałęzi w Pradłach w kierunku cmentarza – jest to droga wojewódzka więc zwrócimy się 

pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Sołtys z Piaseczna – remont drogi powiatowej. Zwrócimy się do Zarządu Dróg Powiatowych                     

o naprawienie tej drogi  oraz udrożnienie rowów.  

Następnie lampy oświetleniowe- jest to potężna inwestycja, na która potrzeba bardzo dużych 

nakładów finansowych. Planujemy rozpoczęcie takiej inwestycji, ale czekamy jeszcze na ogłoszenie 

naboru na modernizację. Jeżeli  takiego naboru nie będzie wówczas będziemy musieli sami wykonać 

to zadanie. Najbardziej pilną sprawą jest założenie oświetlenia przy ul. Sienkiewicza w Kroczycach, 

gdyż jest tam największa szkoła i przedszkole. W tym roku postaramy się  założyć część lamp. 
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Kosze na śmieci  Podlesicach – zakupimy małe kosze na śmieci, ponieważ z dużego kontenera KP7           

korzystałyby zapewne firmy budowlane a nie nasi mieszkańcy. Koszty rzędu  ok. 1000 zł ponosiłaby 

Gmina za wywóz takich opadów.  

Pan Wójt poinformował również o potrzebie zakupu małego samochodu. W tym momencie 

pracownicy gospodarczy korzystają z prywatnego samochodu i przyczepki, aby posprzątać przystanki 

i opróżnić kosze na naszym terenie.  

Siemięrzyce remont drogi – remont tej drogi będzie wykonany. Jesteśmy w stałym kontakcie                      

z Wydziałem Dróg – Wydziałem Wiejskim, gdyż ta inwestycja będzie realizowana  w ramach  zadania 

„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”.  

Lgota Murowana przystanki po drugiej stronie – jestem za tym , aby te przystanki wybudować. 

Chodzi tutaj przede wszystkim o prawo własności gruntu. Jeżeli ktoś odsprzeda Gminie część swojego 

terenu wówczas możemy realizować taką inwestycję. Jest to długofalowy proces, gdyż każda nowa 

lokalizacja przystanku wymaga wybudowania zatoki. Dlatego ważnym jest wyrażenie zgody danego 

mieszkańca na budowę takiego przystanku. Podobna sytuacja ma miejsce w Pradłach czy na Lgotce.  

Drugim problemem jest to, że niektóre przystanki stoją na nieuregulowanym  stanie prawnym gruntu. 

Siamoszyce  remont chodnika – nie mamy żadnej informacji zwrotnej w tym temacie. Zwrócimy się              

do Zarządu Dróg Powiatowych na jakim etapie znajduje się ta sprawa? 

Drogi dojazdowe do pól – w tym miejscach, gdzie te drogi są bardzo zniszczone będziemy wysyłać 

koparki, aby te tereny wyrównała, gdyż na chwilę obecną nie posiadamy środków finansowych                

na remonty tych dróg. Musi być zakończona inwestycja w Kroczycach, aby podjąć się wykonania 

innych zadań w pozostałych miejscowościach. Natomiast odnośnie zwierząt w Siamoszycach (Ostoja) 

musimy się zająć tą sprawą, zapytać czy są jakieś uzgodnienia itp.  

Remonty dróg rozpoczną się w kwietniu.  W pierwszej kolejności będą to Kostkowice, ul. Zakościele          

w Kroczycach, a następnie pozostałe ulice, na których zakończono budowę kanalizacji. 

Pani Bożena Pasierb dodatkowe liczniki – te liczniki będą zakładane przez KZB w Kroczycach                                 

ale na koszt właściciela. Także trzeba zwrócić się z wnioskiem do Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Kroczycach.   

Pani Małgorzata Stolarczyk w sprawie bukszpanu na jednej z posesji w Piasecznie – zwrócimy się na 

piśmie do tego Pana o obcięcie tych krzewów. 

Huta Szklana – Sołtys poinformował, że ogrodzenia niektórych posesji wychodzą poza granice danej 

działki. Będą spotkania w poszczególnych miejscowościach, na których Pan Wójt przekaże informacje 

o wymogach technicznych dla danych dróg.  

W zakresie pozostałych pytań Pan Wójt udzieli odpowiedzi w najbliższym czasie.  

Ad. 15 
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Po udzieleniu odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów przez Pana Wójta  Przewodniczący 

Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknął sesję słowami „Zamykam V sesję Rady Gminy Kroczyce”. 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Stolarska 


